No
n/n
1

10.

11.

YTBEPXAAIO

BOY «I"MMHa3naNe27
J1.I". XyCcHYyTAMHOBA
2021 .

MnaH meponpusaTUin No npoBefeHNto Moga PoAHbIX SI3bIKOB UM HAPOAHOTO
eaguHcTBaHa 2021 rog B MBOY «IMmMHasus Ne27 ¢ TaTapCKUM A3bIKOM 06yYeHUA»
BaxnTtoBcKoOro paioHa r.KasaHu

HanmeHoBaHue mepo-
NPUATAIA
VIl rumHasnyeckas
Hay4HO-MpaKTU4YecKas
KOH(pepeHuma «I"ak-
TalleBCKNe YTEHUA»
BaxTa namaTw,
BO3/10)KeHNe LIBeTOB K
NamATHUKY
X.TakTala
[MocelleHne My3eq
nm. X. Taktawa
KoHKypc “YuTtaem
cTuxu X.TakTtawa”
OTKpbITME roga poa-
HbIX A3bIKOB M Hapof-
HOro efJMHCTBa, TOp-
YKeCTBEHHas NnHelKa
BcTpeya ¢ nucartenem,
NMo3TOM, JOKTOPOM
(un. Hayk, npodec-
copoMm P.3. AXUHbIM
KOHKypC NpoeKTos,
MOCBALEHHbIV "BOp-
yecTBy @.ApynnvHa
JlntepaTypHo-
MY3bIKa/IbHbIV BeYep
«Myca [xanunb -
repoi-noars»
BukTOpUHa, npnypo-
YyeHHasa K 115-neTuio
CO [HA pPOXKAeHus
Mycbl xanuns
BukTopuHa «longbi3
carare»
YPOK TO/IepaHTHOCTU
«TaTapcTaH - HaLl

Cpoku
npoBefeHnA

12.01.2021

12.01.2021

14.01.2021

15.01.2021

21.01.2021

29.01.2021

09.02.2021

15.02.2021

16.02.2021

17.02.2021

18.02.2021

OTBEeTCTBEHHbIE 3a NPOBEAEHME
AOMuHuCTpauns, pykosogutenu MO,

yunTtena-npeaMmeTHNKN.,

PykoBoguTens otpsaga roHapmuu, 34BP

PykoBoguTenb My3es
34BP, KnaccHble pyKoBOANTENN

ALMUHUCTPaUNS, YUMUTENA TaTAPCKOro
A3blKa 1 NNTepaTypbl, yYUTENa pyccKoro
A3blKa W PYCCKOW NnTepaTypbl, Knacc-
Hble pyKoBOANTENN

focynapcTBeHHbIA KomuTeT PT no ap-
XNUBHOMY feny

YunTenb Tatapckoro A3bika n nntepa-
Typbl A6LynbmaHoBa H.A.
KnaccHble pykoBoAUTENN 4X KNaccoB,

rnefaror-opraHu3aTop

lNeparor-opraHmnsaTop v ['ocyaapCTBeH-
HbIA apxue PT

KnaccHble pykoBoauUTeNn 5-X Knaccos

KnaccHble pyKOBOAMTENN 6-X KNaccoB



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

06LLMIA JOM»
FopoAcko  CeMuHap
A9 ynpaB/ieHYeCcKnX
KOMaHA
HaLMOHaIbHbIX
06LL1e06pa3oBaT e/lbHbl
X yupexxaeHui
r.KasaHu
«YnpaBneHue  npo-
Lleccom pasBuTuA
MPOEKTHbIX  KOMMe-
TeHUMn  neparorunye-
CKMX KagpoB B 06pa-
30BaTe/IbHOM npo-
CTpaHCTBe Hauwmo-
Ha/lbHOW TMMHa3nn»

MapnaMeHTCKUA YpoK
«TaTapcTaH - Haw
06LLMIA LOM»
BukTopnHa no
MynibTuibmam “Cy
aHacb!”, “LLypane”
MapadoH «be3 TaTap
KuTannapbiH YKblii-
ObI3», OYKKPOCCUHT
SKCKYpCUN B LLKOJTb-
HbIA My3€elHbIN yro-
NoK «Xagn TakTtaw»
“[leHb TaTapCcKnx
HapoHbIX Urp”
KoHKypcC «[lyTe LwecT-
BWe B CTpaHy 3ara-
[OK»

Y4actme B ropofCcKoM
KOHKYpPCe HOHbl); yuTe-
LIOB «3BE3/HbI O6U-
ner»

Yyactue B pecnyonu-
KaHCKOM KOHKy3ce
«OHEernHckue yte-
HUSA»

Beyep namsaTtn gpama-
Typra TytaHa MuH-
HyNInHa

BbICTaBKa «H oe nrkn
TaTapCKoW nutepaTy-
Pbl NS AeTEN»

18.02.2021

19.02.2021
19.02.2021
Kaxgyto cyb-
6oty

Mo rpaduky

22.02.2021

24.02.2021

(heBpasib

(heBpab

20.02.2021

B TeyeHune me-
cAua

AIMMUHUCTpaLMS

AOMUHUCTpaUNSA, KnaccHble
pyKoBOANTENN

KnaccHble pykoBoauTenu 3-x Knaccos
KnaccHble pykoBoguTenn

PykoBoguTenb myses

Yuntensa HayasibHbIX K1accos

KnaccHble pykoBoguTenn 1-2 KnaccoB

YunTens pycckoro siblka 1 nuTepaTypbl

Yuutena pycckoro Asbika u nnTepaTypbl

KnaccHble pykoBoauTenn 9-x Kiaccos

3aB. 6ubnunotekonn Ananosa U.P.



23.

24.

25.

26.

21.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

dectuBaib apyx6bl 1 16.04.2021
e[MHCTBa HapOo/0B,
NPUYpoYeHHbIN K Mo-
Ay POLHOrO fA3bl Ka U
Hapo4HOro efMHCTBA
“bepAsmneKTa - Keu”
KOHKypC pucyHKOB Mo
Npou3BeLeHNAM

" Tykaa “Mon
no6umele repon”
KoHKypCc  npeseHTa-
UMK,  NOCBALLEHHbIN
XXU3HW W TBOPYECTBY
Fabaynnbl Tyke s
®newmob «bes Ty-
KalHbl YKbIAObI i»
®newmob «lMoém «\A
TYraH Tes»

®newmob «labaynna
TyKaliHbl YKbINObI3»

19.04.2021

20.04.2021

22.04.2021
23.04.2021

26.04.2021

KoHkypc oTorpaguin  24.04.2021
"UTeHue - BOT nyuyllee
y4yeHue" (5-11 knac-
Cbl)

BukTOpnHa no
TBOpYeCTBY [.TyKas
BukTopuHa “Ten
6airece”
NntepaTypHblii
[BOPVIK,
MOCBSLLEHHbIN
TBOPYECTBY [ETCKOro
nucarens LlaykaTa
["annesa
MeponpuaTtne
«Cembena 6e3a3 Ky-
HaKTa»

26.04.2021
17.05.2021

18.05.2021

CeHTAbpb 2021

NntepaTypHbIi ABO-
PUK «POHON A3bIK
AOPOT KaXAoMy 13
Hac»

TenemocTt c Ccyprofb-
CKOM OCHOBHOW 06-
LLLeo6pa3oBaTen bHOM
lwikonon™

oKTA6pbL 2021

Hos16pb 2021

AAMVHUCTPaUMS, K. pyKOBOAMTENN

KnaccHble pykoBoguTenu 5-6 Knaccos

KnaccHbTe pykoBoauTenn 3-4 Knaccos

[Meparor-opraHusaTop, y4yuTtena pofHo-
ro a3blka

[Meparor-opraHusaTop, yuuTensa pofHO-
ro A3blKa

KnaccHble pykoBoaguTenn 1-11 knaccos,
nefaror-opraHu3arop, y4mTens pogHoro
A3blKa

Yuutena MO pycckoro fsblka nU nuTte-

paTtypbl

KnaccHble pykoBoanTenn 9-11 knaccos
3aB. 6ubnunotekoit Ananosa W.P.

Yuntena poAHOro Asbika

Meparor-opraHu3aTop, y4uTens Ha-
YaNbHbIX KacCoB

Yuntens TaTapCKOoro A3blkKa

Meparor-opraHusarop, negaroru on.
obpasoBaHuA



36.

WH(popmaLmnoHHoe B TeueHue ro-
OCBeLleHne Mepo- Aa

NPUSATUIA, NOCBALLEH-

HbIX ["oZly pOAHbIX

A3bIKOB N HAPOAHOI0

e[INHCTBA

N.®. batpees



